平成22年10月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年11月1日～平成22年10月31日）

平成22年10月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年11月1日～平成22年10月31日）

修正の理由
 個別の業績につきまして、当第４四半期会計期間における売上高が計画値を若干下回る推移となったことから、業績予
想の修正をいたします。これに伴い、連結の業績につきましても、売上高が計画値を若干下回りますが、利益につきまして
は、原価率改善等の取り組みが奏功し、計画値を上回る見込みであります。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因
によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

平成22年12月1日
各 位

上場会社名 株式会社 トップカルチャー
代表者 代表取締役社長 清水 秀雄
（コード番号 7640）
問合せ先責任者 取締役管理部長 遠海 武則
（TEL 025-232-0008）

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成21年12月11日に公表した連結業績予想および平成22年3月3日に公表した個別業績予想を下記の通
り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 35,000 774 821 411 34.26
今回発表予想(B) 33,871 939 976 455 37.95
増減額(B-A) △1,128 165 155 44
増減率(%) △3.2 21.4 19.0 10.8
（ご参考）前期実績
（平成21年10月期）

29,548 693 732 347 28.96

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 33,715 718 847 440 36.75
今回発表予想(B) 30,113 612 819 484 40.42
増減額(B-A) △3,602 △106 △27 44
増減率(%) △10.7 △14.8 △3.3 10.0
（ご参考）前期実績
（平成21年10月期）

28,508 643 778 394 32.92